
GRUNDFOS iSOLUTIONS

+ €20,000

GRUNDFOS iSOLUTIONS

SERVICESCLOUDPUMP

STUDIUM PRZYPADKU

OBLICZENIA PRZEPŁYWU GRUNDFOS W CAŁEJ SIECI 13 PRZEPOMPOWNI WYKAZAŁY WYŻSZY 
POZIOM KOSZTÓW OPERACYJNYCH ZE WZGLĘDU NA WZROST WYDATKÓW NA ENERGIĘ, 
CZYSZCZENIE I KONSERWACJĘ 
W monitorowaniu przepływu oceniono przenikanie wody w 13 przepompowniach i porównano te wartości z przepływem 
ścieków. Wyniki tej analizy pomogą potencjalnie zaoszczędzić Assens Water Utility do 20 000 EUR w okresie sześciu miesięcy.

Korzystając z ciągłych szacunków przepływu, moduł rzeczywistego przepływu może odróżnić oczekiwane ścieki (kolor ciemnoniebieski na wykresie) od 
niepożądanej infiltracji deszczu lub wód gruntowych (kolor jasnoniebieski i pomarańczowy na wykresie). Przy obliczaniu poziomów infiltracji w danym 
okresie można oszacować potencjalne, osiągalne oszczędności w zakresie kosztów pracy pompy.
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RZECZYWISTY PRZEPŁYW:

GRUNDFOS iSOLUTIONS CLOUD FOR 
WASTEWATER NETWORKS

ZNAJOMOŚĆ PRZEPŁYWU POKAZUJE POTENCJAŁ 
OSZCZĘDNOŚCI PODCZAS CODZIENNYCH DZIAŁAŃ

Grundfos iSOLUTIONS Cloud for Wastewater 
Networks – moduł rzeczywistego przepływu

Potencjalne oszczędności w 
ciągu 6 miesięcy

Monitorowanie
przepływu bez użycia 

przepływomierza



KWANTYFIKACJA RZECZYWISTEGO PRZEPŁYWU STANOWI PODSTAWĘ DLA DECYZJI ZARZĄDU
Dzięki modułowi rzeczywistego przepływu rozwiązanie Grundfos iSOLUTIONS Cloud for Wastewater Networks w stanie zidentyfikować całkowity wzrost 
przepływu infiltracji o 3,420 m3 w stacji PST 222.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę trzy stacje – PST 
208, PST 222 i PST 228 – 
możemy zaobserwować, że: 

• Oszczędności wyniosą 1538 EUR miesięcznie 

• Oznacza to oszczędność na poziomie około 50%

• Sama stacja PST 222 może zaoszczędzić do 19% 

Za pomocą tego narzędzia można określić 
główne źródło infiltracji wody. Następnie można 
dokonać remontów w tym obszarze, aby ułatwić 
osiągnięcie najlepszego zwrotu z inwestycji.

Aby obliczyć koszty, rozważmy następujące kwestie: 

•  Firma Grundfos szacuje, że do pompowania wody do oczyszczalni 
potrzeba 0,1 EUR za m3 

• 1 EUR za m3 to koszt planu uzdatniania wody

Przekłada się to na koszty w wysokości 342 EUR za pompowanie i 
3418 EUR za uzdatnianie. Całkowity koszt pompowania + uzdatniania 
wynosi 3,759 EUR, co daje średnio miesięczne oszczędności w 
wysokości 626 EUR dla stacji PST 222. Minimalizacja infiltracji poprzez 
remont rur i wykopów w przepompowni umożliwia te oszczędności, 
na przykład poprzez zatrzymanie nadmiernego przepływu 
przesyłanego do oczyszczalni ścieków.

Na podstawie 13 przepompowni obliczono potencjalne oszczędności do osiągnięcia w okresie od 1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. Wartości te były 
oparte na kosztach nieakceptowalnej infiltracji, pompowania i uzdatniania. Obliczono oszczędności dla wszystkich stacji. Nie biorąc pod uwagę 
nieakceptowalnych przepływów infiltracji, tylko dla trzech stacji (PST 222, PST 228 i PST 213) można było zaoszczędzić około 1538 EUR miesięcznie, co 
stanowi 50%. W sumie w całej sieci 13 stacji tłoczyło zbyt dużą objętość. Zobacz wykres, aby uzyskać więcej szczegółowych informacji.

BEZPIECZEŃSTWO I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
W SIECI KANALIZACYJNEJ

Przedsiębiorstwa wodociągowe muszą zapewniać bezpieczny 
odbiór i transfer ścieków do zakładów uzdatniania ścieków, 
jednocześnie spełniając wymagania prawne, np. dotyczące zrzutu 
uzdatnionej wody. W wielu regionach ustala się coraz ambitniejsze 
cele, aby realizować plany zrównoważonego rozwoju. 

Dokładny i terminowy pomiar najważniejszych parametrów 
w sieci kanalizacyjnej ma ogromne znaczenie w kontekście 
zapewniania prawidłowej wyceny i realizacji kroków 
wymaganych do spełnienia wymogów prawnych i celów 
strategicznych. Z rozwiązaniem Grundfos iSOLUTIONS Cloud for 
Wastewater Networks dokładnie wiesz, co się dzieje w Twojej 
sieci. Dzięki temu możesz podejmować właściwe decyzje. 

Assens Forsyning, duńskie przedsiębiorstwo mieszczące 
się na wyspie Fyn, to zakład wodociągowy przechodzący 
poważne zmiany. Rozproszona struktura oczyszczania 
ścieków jest centralizowana w jednym, dużym zakładzie 
uzdatniania ścieków. Dzięki temu Assens Forsyning ma 
możliwość zoptymalizowania jakości odprowadzanej wody 
oraz wdrożenia innowacyjnych procesów uzdatniania ścieków 
zebranych w całym regionie. Zakład Assens Forsyning nawiązał 
współpracę z Grundfos, aby dowiedzieć się więcej o sposobach 
poprawy przepływu w systemie oraz aby określić odpowiednią 
wydajność dla przyszłych ulepszeń w sieci. W tym momencie 
do gry wszedł moduł rzeczywistego przepływu i inne moduły 
składające się na rozwiązanie Grundfos iSOLUTIONS Cloud for 
Wastewater Networks. 

Aby uzyskać więcej informacji skontaktuj się z firmą Grundfos.

ZMINIMALIZUJ KOSZTY TOTEX I ODKRYJ POTENCJAŁ OPTYMALIZACJI 

Wyobraź sobie, że możesz uzyskać bezpośredni wgląd w pełny potencjał w zakresie optymalizacji sieci kanalizacyjnej za pomocą dokładnych rozwiązań 
opartych na danych. Grundfos iSOLUTIONS Cloud for Wastewater Networks, jako usługa cyfrowa, zapewnia dokładnie to – jasny i szczegółowy wgląd 
w funkcjonalność sieci kanalizacyjnej i potencjał optymalizacji. Na podstawie dobrze udokumentowanych szacunków przepływu usługa Grundfos 
iSOLUTIONS Cloud for Wastewater Networks, łączy dane przepływu z innymi sygnałami czujników w celu dostarczania informacji i interfejsów API, 
minimalizując koszty operacyjne i kierując prace remontowe do obszarów oferujących najlepszy zwrot z inwestycji. Rozwiązanie cyfrowe Grundfos 
iSOLUTIONS Cloud for Wastewater Networks, można wdrożyć jako stały lub tymczasowy środek techniczny do oceny części sieci. Odpowiednie czujniki 
mogą być instalowane w sieci lub rozwiązanie może pracować w trybie komunikacji chmura-chmura. Grundfos iSOLUTIONS Cloud for Wastewater 
Networks oferuje elastyczność w tym zakresie, umożliwiając wybór metody, która najlepiej odpowiada potrzebom Twojej sieci.

Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z przedstawicielem handlowym firmy Grundfos.

Moduł rzeczywistego przepływu w sieci kanalizacyjnej zapewnia wgląd 
w przepływ dla każdej przepompowni, określając przepływ wymiarowy/
sprzedaną wodę, dopuszczalne zmiany przepływu w przepompowniach 
oraz przybliżoną objętość zidentyfikowaną jako przepływ infiltracji. 
Dzięki temu przedsiębiorstwo wodociągowe może wizualizować 
potencjalne oszczędności i skupić się na ograniczeniu infiltracji w 
określonych obszarach sieci w celu obniżenia kosztów operacyjnych.

GRUNDFOS POMPY SP. Z O. O.
ul. Klonowa 23, Baranowo
62081 Przezmierowo, Poland
Tel: (+48) 61 650 13 00
www.grundfos.pl
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